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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
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ACTA N°01-2023-CS52306V00021: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°02-2023-ESSALUD-RPA-1

ADQUISICION DE VIVERES POR SUBASTA INVERSA ELECTRONICA PARA EL SERVICIO DE
NUTRICION DEL HOSPITAL Il CLINICA SAN ISIDRO LABRADOR DE LA RED PRESTACIONAL
ALMENARA

En La Victoria, a los 28 dias del mes de agosto del afio 2023, a las 09:00 horas, en las instalaciones
de la Oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial de la Red Prestacional Almenara, sito en Av.
Grau N°800, sexto piso B, distrito de La Victoria, se reunieron los integrantes del comité seleccion,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacién de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N°02-2022-ESSALUD-RPA-1, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE VIVERES POR
SUBASTA INVERSA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION DEL HOSPITAL Il CLINICA SAN ISIDRO
LABRADOR DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA”, a fin de efectuar la admision y evaluacion,
calificacion de las ofertas segun orden de prelacion y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

Presidente MIGUEL ANTONIO JESUS Titular | X Denerdaricis Organo Encargado de las
PINEDO BENDEZU Suplente P Contrataciones

Primer JOSE FRANCISCO HERNANDEZ | Titular | X T Organo Encargado de las
Miembro CHUCHON Suplente P Contrataciones

Segundo Titular | X ) .
Miemb ELCIRA ENMA ORE SANABRIA Dependencia AREA USUARIA
IEmbro Suplente
Antecedentes:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

SEGURO SOCIAL DE SALUD
SIE-SIE-2.2023 ESSALUD-RPAt
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ABQUISICIGN DE VIVERES POR SUBASTA IRVERSA PARA EL SERVICI) DE NUTRICION OFL HOSFITAL I CLINICA GERIATRICA SAN ISIORO LADRADOR DC LA RED PRE STACIONAL ALMENARA
ESSALUD-2039T4T1

BUsqueds de participante

Estado de regnira e Participante Iseeceane] v

i 10773306454 GONZALES LAURA JOSE LUIS 3070372023 Vilido 30/03/2023 10775206454 Ool)
2 20310139360 AVALFRESH SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 9/03/2023 Vilido 29/0342021 20510139560 @0 [‘,
i 3 20536685261 1Y 4 PROVEEDORES S.A.C. 31/03/2023 Vilido 3170372023 20536685761 OO l‘,‘
i4 20600531370 HELCORPACHECO SR, RRVIEVRIRE] Vilido 31/03/2003 10600311370 O“’}
3 20602517697 ASO INDUSTRIAS ALIHENTARIAS SOCIEDAD ANOIIMA CERRADA 29/03/202) Vilido 29/03/2023 20602517997 00 i\,
[ 20804213797 PROOUCTORA Y COMURCIAUZADOKA DE SEHILLAS GROUP COLIS ELRL e e 000372023 Lhde o3 s0esm QoL
En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, el
. . . , \ T o
siguiente postor presento su oferta a través del SEACE: (Se convocaron tres (03) items en el presente~_ .~ %)

procedimiento de seleccion:

i Av. Grau N° 800
i La Victoria
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Item 01 — Secos: ABALFRESH SAC, MELCORPACHECO SRL, JYN PROVEEDORES
SAC.

Item 02 — Frutas: ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SAC, ABALFRESH SAC,
MELCORPACHECO SRL.

Item 03 — Frescos: ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SAC, ABALFRESH SAC,
MELCORPACHECO SRL

De las Bases:
1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento, adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envié, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

En fecha 12 de julio de 2023, al comité de seleccion procedié a la apertura electronica de las ofertas,
verificando la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los.términos de referencia detallados
en la seccion especifica de las bases.

Verificando que el postor ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS S.A.C., no remite en su propuesta lo
solicitado en el numeral 2.2.1. Documentos de presentacion obligatoria inciso g), del capitulo Il de las
bases. Es por ello, que a través de la plataforma del SEACE y mediante Carta N°01-2023-
CS2306V00021-GRPA-ESSALUD de fecha 12 de julio de 2023, el comité de seleccion solicita al postor
ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS S.A.C. la subsanacion de su oferta solicitando el siguiente
documento: “...Copia del Acta de inspeccién vigente de los vehiculos del transporte de cumplimiento
de lo establecido en el Titulo V. capitulo Il “Del Transporte” del “Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas” aprobado por DS N°007-98-SA y sus modificatorias, para el item 1,2

”

y3...

Cabe mencionar, que la documentacion solicitada debe ser emitida por una entidad de Gobierno Local
(Municipalidad).

Mediante Carta N°072-ASD-2023 de fecha 13 de julio de 2023, remitida a través de la plataforma del

SEACE el postor ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS S.A.C, comunica que en los folios 29 al 31 de su ,

propuesta adjuntan el DI N°00914-2022-04 - Certificado de Inspeccion Higiénico Sanitario de Vehiculg/;”
indicando que con dicho documento esta acreditando lo solicitado por el comité de seleccion; asimism
menciona que el Certificado de Inspeccion Higiénico Sanitario de Vehiculo tiene la misma finalidad df
documento solicitado en las bases.

A razén de ello, el comité de seleccidon con fecha 20 de julio de 2023, reanuda la evaluacion de las
propuestas remitidas por los postores, segin Cuadro N°01 “Admisibilidad de las ofertas”, que forman
parte de la presente acta, respecto a la admisibilidad de las ofertas se indica lo siguiente:

i Av. Grau N° 800
i La Victoria
www.essalud.gob.pe  Lima 13 — Peru
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POSTOR: ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SAC

El postor no cumple, con presentar el “Copia del Acta de Inspeccion Vigente de los Vehiculos de
Transporte de Cumplimiento de lo establecido en el Titulo V, capitulo 1l “Del Transporte” del
“Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas” aprobado por DS N°007-98-
SA y sus modificatorias, para el item 1,2 y 3" requisito de calificacion solicitado para la admision de la
oferta.

Es importante recalcar, que con Carta N°01-2023-CS2306V00021-GRPA-ESSALUD de fecha 12 de
julio de 2023, se solicito al postor subsanar su oferta para lo cual debio remitir la mencionada
documentacion; sin embargo, este no envia lo solicitado por el comité de seleccion, por lo que su oferta
es “NO ADMITIDA”.

POSTOR: ABALFRESH SAC
El postor cumple, con presentar la documentacion de presentacion obligatoria para la.admision de la
oferta, por lo que su oferta es “ADMITIDA”.

POSTOR: MELCORPACHECO SRL

El postor cumple, con presentar la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la
oferta, por lo que su oferta es “ADMITIDA”.

POSTOR: JYN PROVEEDORES SAC

En la propuesta remitida a través de la plataforma del SEACE, se observaen los folios del 41 al 48 que
adjuntan los Certificados de Autorizacion Sanitaria N°s 502 'y 226-MIDAGRI-SENASA-LIMACALLAO
expedidos por SENASA, correspondientes a la empresas CORPORACION PRODUCTIVA S.AC. y
GRUPO SANTA ANA S.A.C. Asimismo, es preciso mencionar que el postor no remite el documento
con el que se materializa la sub contratacién de las empresas CORPORACION PRODUCTIVA S.AC.
y GRUPO SANTA ANA S.A.C., por lo que su oferta es “NO ADMITIDA”.

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedié con la evaluacion y calificacion
de las ofertas para los items N°1,2 y 3, que se detalla en el cuadro N°2 “Evaluacion de Ofertas” y cuadro
N°3 “Calificacion de Ofertas”, de la siguiente forma:

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N* 02-2023-ESSALUD-RPA-1(2306V00021)

ADQUISICION DE VIVERES POR SUBASTA INVERSA PARA ELSERVICIO DE NUTRICION DEL HOSPITAL Il CLINICA GERATRICA SAN ISIDRO LABRADOR DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA

EVALUACION DE OFERTAS

1. ADMISION 2. EVALUACION 3. CALIFICACION,

CUMPLE CON LA A PREQO CUMPLE CONLA| e | BOMIEACION

PRESENTACION | RESULTADO DE LA PRESENTACION DILS% POR
NIDAD D PUNTAIE | OF €| vawom

N DESCRIPCION ITEM UM?I:\I?)/\( CANTIDAD! POSTOR DE ADMISION DE L3 TENERLA VHTALE AREN D ALY

SOLICITUD DE

A on | TOTAL | PRELACION | ESTIMADO
DOCUMENTOS PRECIO PURTAIE | oocupentos | SAHFHACON | conorcion ot
OBTENIDO MICROY
ADMITIDA / NO CALIFICADA / PEQUERA

sI/NO sI/NO

ADMITIDA NO CALIFICADA | EMPRESA

ABALFRESH SAC st ADMITIDA st 119,184.00 100 si CAUFICADA s 105 1

CHECO § sl MITI 2 59. H CALIFICAI st .57
N TEMN L8608 o i MELCORPACHECO SRL ADMITIDA s/ 00,000.00 59 | LIFICADA 62. 2 135, 016i00

JYN PROVEEDORES SAC NO NO ADMITIDA

ASD INDUSTRIAS

NO NO ADMITIDA
AUMENTARIAS SAC

2 ITEMN® 2 - FRUTAS UNID 12 ABALFRESH SAC st ADMITIDA s/ 72,100.00 100 st CALIFICADA st 105.00 1 72,204.00

MELCORPACHECO SRL H ADMITIDA s/ 80,000.00 90.13 i CALIFICADA Nl 94.63 2

ASD INDUSTRIAS

NO NO ADMTIDA
AUMENTARIAS SAC o

3 TTENAN':3 ERESCOS UNID 2 ABALFRESH SAC st ADMITIDA | S/ 50,664.00 100 st CALIFICADA st 105 1 5232000

MELCORPACHECO SRL ] ADMITIDA s/ 70,000.00 72.38 sl CALIFICADA sl 76.00 2

Como se puede observar, en el cuadro detallado lineas arriba se advierte que la propuesta economica
del postor ABALFRESH SAC para el item N° 01 — SECOS, supera el valor estimado. Es por ello, que
el comité de seleccion a través de la plataforma del SEACE con Cartas N°s 01 y 02-2023-
CS2306V00021-GRPA-ESSALUD de fecha 08 y 11 de agosto del 2023, solicita el reajuste de la oferta
al mencionado proveedor conforme a lo establecido en el articulo 68 inciso 68.3 de la Ley de
Contrataciones del Estado, donde sefiala “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor
referencial. el 6rqano a cargo del procedimiento de seleccion al postor la reduccién de su oferta
econdémica, otorgéndole un plazo méximo de dos (02) dias hébiles, contados desde el dia siguiente de
la notificacién de la solicitud...”

i Av. Grau N° 800

i La Victoria
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A razon de ello, con fecha 14 de agosto de 2023 el postor ABALFRESH SAC a través de la plataforma
del SEACE, remite su reajuste de propuesta econdmica adjuntando su ANEXO N° 06- PRECIO DE LA
OFERTA actualizado correspondiente al item N° 01 — SECOS.

Por lo que, con fecha 28 de agosto de 2023 los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad,
dan por aprobados los resultados, de acuerdo al andlisis efectuado en el cual se detallan en los cuadros
de “Admisibilidad de las Ofertas”, “Evaluacion de Ofertas” y “Calificacién de Ofertas”, que forman parte

de la presente acta, por lo cual el comité de seleccién OTORGA LA BUENA PRO para los ITEMS N°
1, 2 y 3 de la siguiente manera:

N° DE : MONTO VALOR

(TEM RESCRIFCION FOSTOR OFERTADO ESTIMADO
1 | sEcos ABALFRESH SAC 114.749.96 115,036.00
2 | FRUTAS ABALFRESH SAC 72.100.00 72,204.00
3 | FRESCOS ABALFRESH SAC 50,664.00 52,320.00

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el
presente colegiado procedié a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar,

se levantd la reunién siendo las 11:00 horas y se dio la indicacion para publicar la buena pro conforme
a lo sefialado en el cronograma.

Dt Ay ——

IGUEL ANTONIO JESUS PINEDO BENDEZU gﬁ /CL_ISC/O HERNANDEZ CHUCHON ELCIRA ENMA ORE SANABRIA
N

Presidente Suplente Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular

i Av. Grau N° 800

i La Victoria
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CUADRO N° 01
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2023-ESSALUD-RPA-1 (2306V00021)

ADQUISICION DE VIVERES POR SUBASTA INVERSA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION DEL HOSPITAL Il CLINICA GERATRICA SAN ISIDRO LABRADOR DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTORN° 1 POSTOR N° 2 POSTORN°3 POSTORN° 4
20602517897 20! 20600531370 20536685261
N DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ASD INDUSTRIAS
R
ALIMENTARIAS SAC ABALFRESH SAC MELCORPACHECO SRL | JYN PROVEEDORES SAC
a) |Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 01) SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia de documento nacional de identidad o documento anélogo, o del certificado de S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o datario, segtn corr d
En el caso de consorcios, este d to debe ser pr do por cada uno de los integrantes de consorcio que
suscriba la promesa de consorcio segtn corresponda.
) Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 02) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracion jurada 'de cumphmie'nto de las especificaciones tecnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE
de la presente seccion (Anexo N° 03)
e) |Declaracién Jurada de Canje y/o Reposicién por defecto o vicios ocultos SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) |representante comun, domicilio comun y las obligaciones a la que se compromete cada uno de losintegrantes del - s
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N* 4).

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacion" que se
detallan en el Capitulo IV de la presente seccion de las bases. En el caso de consorcios, cada integrante del

3 % N o e . : £ (*) SI CUMPLE SI CUMPLE (**)
consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe
acreditar estos requisitos

g

ESTADO ADMITITA Y/O NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA

(*)  Elpostor no cumple, con presentar el “Copia del Acta de Inspecién Vigente de los Vehiculos de Transporte de Cumplimiento de lo establecido en el Titulo V, capitulo I “Del Transporte” del “Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas” aprobado por DS N'007-98-5Ay sus
modificatorias, para el ftem 1,2 y 3" requisito de ealificacion solicitado para la admisién de a oferta, Es importante recalcar, que con Carta N'01-2023-C52306V00021-GRPA-ESSALUD de fecha 12 de julio de 2023, sesolicitd al postor subsanar su oferta para o cual debié remitir la mencionada

documentacion; sin embargo, este no envia ité de seleccién, por lo gt ferta es “NO ADMITIDA".
-
**) nra propuesta remitida a través de la plataforma del SEACE, se observa en los folios del 41l 48 que adjt los Certificados de Sanitaria N's 502 y 226-MIDAGRI-SENASA-LIMACALLAO expedidos por SENASA, correspondientes a la empresas CORPORACION PRODUCTIVA S.A.C.y GRUPO
SANTA ANA S.A.C. Asimismo, es preci ionar que el postor ite el 1 que ializa la sub ion de | CCORPORACION PRODUCTIVA S.A.C. y GRUPO SANTA ANA S.A.C., por lo que su oferta es “NO ADMITIDA",

\ /Y.

;
e 55 vinkoo SENDEES IO FRANCISS o
GUEL ANTONIOQ\JESUS PINEDO BENDEZU JOSE-FRANCISCO HERNANDEZ CHUCHON ELCIRA ENMA ORE SANABRIA

Presidente Suplente Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular




CUADRON°3

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2023-ESSALUD-RPA-1 (2306V00021)

ADQUISICION DE VIVERES POR SUBASTA INVERSA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION DEL HOSPITAL Il CLINICA GERATRICA SAN ISIDRO LABRADOR DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA

ITEM N° 01

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORN®1

POSTOR N° 2

ABALFRESH SAC

MELCORPACHECO S.R.L.

A.- CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION:

Requisitos :

1. Para los sub items 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.10, items 2 y 3 deberd adjuntar el Certificado de Autorizacién Sanitaria de establecimiento vigente, otorgado por|
el SENASA segun indica el artpiculo 33 del D.S. N° 004-2011-AG. Y sus modificaciones y complementarias

Acreditacién:

Copia del Certificado de Autorizacion Sanitaria de establecimiento donde indique: Nombre comin (nombre cientifico) del bien corresp di a
contratar, segin lo establecido por el SENASA

Requisitos:

2. Acta de inspeccién Vigente de los vehiculos de Transporte de Cumplimiento de lo establecido en el Titulo V, capitulo Il "Del Transporte" del
“"Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas" aprobado por DS N° 007-98-SA y sus modificatorias, para elitem 1,2y 3

Acreditacion:

Copia del Acta de inspeccion Vigente de los vehiculos de Transporte de Cumplimiento de lo establecido en el Titulo V, capitulo Il "Del Transporte" del
“Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas" aprobado por DS N°007-98-SA y sus modificatorias

Requisitos:

3, Resolucion Directoral vigente que otorga Validacion Tecnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segtin R.M. N°449-2006-MINSA. El Plan HCCP
deber3 aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacién o a una linea de produccién dentro de la cual este inmerso el bien requerido|
(Aceite Vegetal, Arroz Extra, Avena en hojuelas, Azticar Blanca, Harina de trigo preparada y Papa Seca), en razén del articulo 4 de la norma sanitaria
aprobado por la R.M N°449-2006-MINSA y sus modificatorias

Acreditacion:

Resolucién Directoral vigente que otorga Validacion Técnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segiin R.M N°449-2006-MINSA, en concordancia
con el art. 58° del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas aprobado con el Decreto Supremo 007-98-SA, o en su defecto su
modificatoria aprobada con Decreto Supremo 004-2014-SA con la Certificacién de los Principios Generales de Higiene - PGH, para los productos|
industrializados

Requisitos:

4. Registro Sanitario, emitida por DIGESA, segin el D.S. N*007-98-SA, Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas aprobado!
con el Decreto Supremo 007-98-SA, en concordancia con el Art. 91 de la Ley 26842, Ley General de Salud, para los productos industrializados de los sub!
ftems (Aceite Vegetal, Arroz Extra, Avena en hojuelas, Azdcar Blanca, Harina de trigo preparada y Papa Seca)

Acreditacion:

Copia simple del Registro Sanitario vigente: Nombre comtin (nombre cientifico) del bien correspondiente a contratar, segtn lo establecido por DIGESA

SI CUMPLE

SI CUMPLE

CALIFICA Y/O DESCALIFICA

CALIFICA ITEM 01 CALIFICA ITEM 01
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CUADRON°3

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2023-ESSALUD-RPA-1 (2306V00021)

ADQUISICION DE VIVERES POR SUBASTA INVERSA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION DEL HOSPITAL Il CLINICA GERATRICA SAN ISIDRO LABRADOR DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA

ITEM N° 02
POSTORN® 1 POSTOR N° 2
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ABALFRESH S.A.C. MELCORPACHECO S.R.L.
A.- CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION:
Requisitos :
1. Para los sub items 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.10, items 2 y 3 debera adjuntar el Certificado de Autorizacién Sanitaria de establecimiento vigente, otorgado por|
el SENASA segtin indica el artpiculo 33 del D.S. N° 004-2011-AG. Y sus modificaciones y complementarias
Acreditacion:
Copia del Certificado de Autorizacién Sanitaria de establecimiento donde indique: Nombre comin (nombre cientifico) del bien correspondiente a
contratar, segun lo establecido por el SENASA
Requisitos:
2. Acta de inspeccién Vigente de los vehiculos de Transporte de Cumplimiento de lo establecido en el Titulo V, capitulo Il "Del Transporte" del
"Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas" aprobado por DS N° 007-98-SA y sus modificatorias, para el item 1,2y 3
Acreditacion:
Copia del Acta de inspeccion Vigente de los vehiculos de Transporte de Cumplimiento de lo establecido en el Titulo V, capitulo Il "Del Transporte" del
"Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas" aprobado por DS N°007-98-SA y sus modificatorias
SI CUMPLE SI CUMPLE

Requisitos:
3. Resolucion Directoral vigente que otorga Validacion Tecnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segin R.M. N°449-2006-MINSA. El Plan HCCP|
debera aplicarse a la linea de produccién del bien objeto de contratacién o a una linea de produccién dentro de la cual este inmerso el bien requerido
(Aceite Vegetal, Arroz Extra, Avena en hojuelas, Aziicar Blanca, Harina de trigo preparada y Papa Seca), en razén del articulo 4 de la norma sanitaria
aprobado por la R.M N°449-2006-MINSA y sus modificatorias
Acreditacion:
Resolucién Directoral vigente que otorga Validacién Técnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segtin R.M N°449-2006-MINSA, en concordancia
con el art. 58° del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Ali y Bebidas aprobado con el Decreto Sup 007-98-SA, o en su defecto su

ifii ia aprobada con Decreto Sup 004-2014-SA con la Certificacion de los Principios Generales de Higiene - PGH, para los productos
industrializados
Requisitos:
4. Registro Sanitario, emitida por DIGESA, segtn el D.S. N°007-98-SA, Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas aprobado
con el Decreto Supremo 007-98-SA, en concordancia con el Art. 91 de la Ley 26842, Ley General de Salud, para los productos industrializados de los sub
items (Aceite Vegetal, Arroz Extra, Avena en hojuelas, Azicar Blanca, Harina de trigo preparada y Papa Seca)
Acreditacion:
Copia simple del Registro Sanitario vigente: Nombre comtin (nombre cientifico) del bien correspondi a contratar, segun lo establecido por DIGESA
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CUADRO N’ 3

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2023-ESSALUD-RPA-1 (2306V00021)

ADQUISICION DE VIVERES POR SUBASTA INVERSA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION DEL HOSPITAL Il CLINICA GERATRICA SAN ISIDRO LABRADOR DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA

ITEM N° 03
POSTORN® 1 POSTOR N° 2
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ABALFRESH 5.A.C. MELCORPACHECO S.R.L.
A.- CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION:
Requisitos :
1. Para los sub items 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.10, items 2 y 3 debera adjuntar el Certificado de Autorizacién Sanitaria de establecimiento vigente, otorgado por
el SENASA segln indica el artpiculo 33 del D.S. N° 004-2011-AG. Y sus modificaciones y complementarias
Acreditacién:
Copia del Certificado de Autorizacion Sanitaria de establecimiento donde indique: Nombre comtn (nombre cientifico) del bien correspondiente a
contratar, segln lo establecido por el SENASA
Requisitos:
2. Acta de inspeccién Vigente de los vehiculos de Transporte de Ci limi de lo ido en el Titulo V, capitulo Il "Del Transporte" del
"Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas" aprobado por DS N° 007-98-5A y sus modificatorias, para el item 1,2y 3
Acreditacion:
Copia del Acta de inspeccion Vigente de los vehiculos de Transporte de Cumplimiento de lo establecido en el Titulo V, capitulo Il "Del Transporte" del
"Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas" aprobado por DS N°007-98-SA y sus modificatorias
Requisitos:
3. Resolucion Directoral vigente que otorga Validacion Tecnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segdn R.M. N°449-2006-MINSA. El Plan HCCP| SI CUMPLE SI CUMPLE
deberd aplicarse a la linea de produccién del bien objeto de contratacién o a una linea de produccién dentro de la cual este inmerso el bien requerido|
(Aceite Vegetal, Arroz Extra, Avena en hojuelas, Azicar Blanca, Harina de trigo preparada y Papa Seca), en razén del articulo 4 de la norma sanitaria
aprobado por la R.M N°449-2006-MINSA y sus modificatorias
Acreditacion:
Resolucién Directoral vigente que otorga Validacion Técnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segiin R.M N°449-2006-MINSA, en concordancia
con el art. 58° del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas aprobado con el Decreto Supremo 007-98-5A, o en su defecto su
modificatoria aprobada con Decreto Supremo 004-2014-SA con la Certificacién de los Principios Generales de Higiene - PGH, para los productos
industrializados
Requisitos:
4. Registro Sanitario, emitida por DIGESA, segun el D.S. N°007-98-SA, Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas aprobado
con el Decreto Supremo 007-98-SA, en concordancia con el Art. 91 de la Ley 26842, Ley General de Salud, para los productos industrializados de los sub
items (Aceite Vegetal, Arroz Extra, Avena en hojuelas, Azticar Blanca, Harina de trigo preparada y Papa Seca)
Acreditacion:
Copia simple del Registro Sanitario vigente: Nombre comin (nombre cientifico) del bien correspondi a contratar, segun lo establecido por DIGESA
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